
СОШ № 10 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 15.12.2022                                                                                 №  865-а 

 

 О внедрении ФОП НОО,  

 ФОП ООО и ФОП СОО 

 и создании рабочей группы 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.22 №371-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации», во исполнение приказов Минпросвещения России от 16.11.2022 

№ 992 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

начального общего образования», от 16.11.2022 № 993 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы основного общего 

образования», от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы среднего общего образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по переходу на федеральные образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в составе: 

-  Викторовой Жанны Евгеньевны, директора школы 

- Щекотуровой Светланы Александровны, заместителя директора по УВР 

- Сгибневой Наталии Львовны, заместителя директора по УВР 

- Смирновой Валерии Владимировны, заместителя директора по УВР 

- Языковой Юлии Владимировны, заместителя директора по ВР 

- Шиловой Елены Владимировны, заместителя директора по УВР 

- Малышевой Галины Борисовны, заместителя директора по АХР 

- Смирновой Натальи Львовны, руководителя МО учителей начальной 

школы 

- Ефимовой Оксаны Васильевны, руководителя МО учителей русского языка 

и литературы 

- Макаренковой Галины Ивановны, руководителя МО учителей математики, 

технологии, информатики 

- Тарабухиной Ольги Николаевны, руководителя МО учителей химии, 

биологии, физики, географии 

- Смаевой Галины Юрьевны, руководителя МО учителей иностранного языка 



- Спиридоновой Татьяны Владимировны, учителя истории, ответственного за 

организацию внеурочной деятельности обучающихся. 

2. Рабочей группе разработать план-график мероприятий 

внедрения федеральных образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования (далее – ФОП НОО, ООО 

и СОО). 

3. Контроль исполнения приказа возлагаю на себя. 

 

 

Директор школы                                                     Ж.Е. Викторова 

 

 

 


